

PRESSEMEDDELELSE

12. juni 2009

Millioner til nye vandteknologier

Miljøminister Troels Lund Poulsen giver nu en kontant håndsrækning på fem mio. kr. til udvikling af grønne teknologier. Pengene går til udvikling, test og demonstration af miljøteknologiske tiltag inden for områderne vand og klima, spildevand, grundvand og overfladevand.

"Miljøteknologi er et af vores vigtigste arbejdsredskaber, hvis vi skal have gjort regeringens vision om Danmark som en grøn vindnation til virkelighed. Problemer med blandt andet øgede regnvandsmængder, spildevand i mindre byer og hospitalsspildevand skal vi gøre noget ved. Derfor glæder det mig meget, at vi nu aktivt kan støtte de mange virksomheder og iværksættere, der dagligt arbejder på at bidrage til at løse vore miljøudfordringer", siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

Også i 2008 blev der fordelt penge til miljøteknologiske projekter. Der blev givet i alt 24,5 mio. kr. til 33 projekter. F.eks. blev der givet penge til projekter der skal håndtere og udnytte de større regnmængder som følge af klimaforandringerne.

Se: <http://www.blst.dk/Nyheder/miljoetek.htm>

Da regeringen præsenterede handlingsplan for miljøteknologi i 2007, blev der afsat samlet over 1 mia. kr. over de næste 3-4 år. Senere i denne måned afholdes det tredje møde i miljøministerens Erhvervsforum for miljøteknologi, der blandt andet skal komme med input til regeringens videre arbejde med miljøteknologi.

"Nu ser vi på erfaringerne fra den første handlingsplan for miljøteknologi, og hvordan det er gået med de mange projekter, der alle bidrager med at skabe et sundere, renere og mere bæredygtigt miljø. Det er givet, at regeringen også fremover vil investere i udviklingen af miljøteknologi både af hensyn til natur og miljø og af hensyn til danske arbejdspladser", siger miljøministeren.

Nærmere oplysninger om miljøteknologi og støttevilkår kan findes på hjemmesiden www.ecoinnovation.dk og i aktuelle annoncer i danske aviser.

Se i øvrigt miljøministerens nye handlingsplan for hospitalsspildevand på:

http://www.mim.dk/Nyheder/Pressemeddelelser/20090527_hospitalsspildevand.htm

Yderligere oplysninger:

Mariane T. Hounum, Sekretariatet for miljøeffektiv teknologi, Miljøstyrelsen,
mth@mst.dk, tlf. 72 54 40 00

Thomas Hag, pressemedarbejder, Departementet, thh@mim.dk, tlf.: 72 54 60 41